５ 練 教 教 指 第 3 2 2 4 号

令和６年１月吉日

保護者・地域の皆様

練馬区教育委員会事務局 教育振興部

                                教育指導課長   山本 浩司

                                           （公印省略）

令和５年度練馬区教育実践発表会動画のオンデマンド配信について

  日頃より練馬区の教育施策にご理解いただき感謝申し上げます。

 さて、練馬区教育委員会では各学校（園）が取り組んでいるいじめ防止、不登校施策および小中一

貫教育等の実践等の成果を広く共有し、教育活動の充実を図ることを目的として、例年２月に練馬区

教育実践発表会を開催しております。今年度は、各学校（園）が取り組んでいるいじめ防止・不登校

対応および小中一貫教育等の実践の成果を保護者・地域の皆様にも広く知っていただく、２月１日に

開催する練馬区教育実践発表会の内容の一部を「練馬区立小中学校・幼稚園公式チャンネル」で配信

させていただきます。

つきましては、ご多用中とは存じますが、ご視聴いただきますようお願いいたします。

                  記
１ 配信内容

（１）教育長あいさつ

（２）練馬区のいじめ防止対策について

（３）練馬区の不登校対応に係る取組について

（４）練馬区の小中一貫教育の取組について

（５）独立行政法人教職員支援機構主催の研修参加教員による成果報告

２ 配信期間

  令和６年２月９日（金）から３月 25日（月）まで

３ 動画の視聴方法

（１）「練馬区立小中学校・幼稚園公式チャンネル」にて、上記期間に

配信をいたします。

https://www.youtube.com/channel/UCsSedcACyVzSch8Prxx4CGw

（２）視聴後に、以下のＵＲＬまたは二次元コードから、アンケートに回答いただけると幸い

です。

https://forms.gle/WZjBpVbTpQ1hxWr2A

４ その他

・本配信は、２月１日に開催される令和５年度練馬区教育実践発表会のダイジェスト版です。

・令和５年度練馬区教育実践発表会で表彰される「令和５年度いじめ防止ポスター作品」は、令和６

年２月 13日（火）正午から令和６年２月 19日（月）正午までの期間に、練馬区役所１階アトリウ

ムに展示されます。

【担当】

練馬区教育委員会教育指導課 指導主事

電話 ５９８４－５７５９